МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение к приказу Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

№ 20-13 от 27.01.2022 «Об утверждении формы заявки на участие в
отборе на предоставление субсидий из краевого бюджета юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приложение к приказу Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края № 20-13 от
27.01.2022 «Об утверждении формы заявки на участие в отборе на
предоставление субсидий из краевого бюджета юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям изменение, изложив пункт 2.1.1 в
следующей редакции:

«

2.1.1. участник отбора не является иностранным юридическим
лицом, в том числе местом регистрации которого является
государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а
также российскими юридическими лицами, в уставном
(складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если
иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных

2
компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции
которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ

    ».

И.о. Министра  А.А. Сидельников

[SIGNERSTAMP1]